[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 п. Кировский                                          №292

[bookmark: _Hlk170366842][bookmark: _Hlk152657668]Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы Кировского муниципального района и инвестиционного уполномоченного Кировского муниципального района по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата
 в Кировском муниципальном районе

В соответствии сраспоряжением Правительства Приморского края от 25 октября 2023 года №790-рп «О стандарте деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае», распоряжением Администрации Кировского муниципального района от 20 июня 2024 года №225-р «Об утверждении дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае  на территории Кировского муниципального района» (в редакции Распоряжения №269-р от 26.07.2024 года), на основании Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года№126  (в редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 года №172-НПА), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par41]Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности главы Кировского муниципального района и инвестиционного уполномоченного Кировского муниципального района по обеспечению условий  для благоприятного инвестиционного климата в Кировском муниципальном районе.
2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л. А.разместить данное постановление на официальном Интернет - сайте администрации Кировского муниципального района.
3. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на первогозаместителя главы администрации Кировского муниципального района Михайленко Е. В.

[bookmark: Par25]Глава Кировского муниципального района –
глава администрации Кировского
муниципального района   И.И. Вотяков

Приложение №1
к постановлению Администрации
Кировскогомуниципального района
                                                                   от                    №

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности главы Кировского муниципального района и инвестиционного уполномоченного Кировского муниципального района по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Кировского муниципального района и механизма мотивации достижения ключевых показателей

	№ п/п
	Наименование показателя:
	Единица измерения:
	Значение показателя:

1
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Кировского муниципального района в текущем году

Ед.

Не менее 1

  2
	Объем инвестиций в основной капитал на территории Кировского муниципального района в течении двух лет, предшествующих текущему году и за отчетный год,  в расчете на 1 жителя (с разбивкой по годам: 2022, 2023, 2024

Руб./чел.

2022 г. – 20501,9
2023 г. – 18070,0
2024 г. – 22277,6

3
	Объем инвестиций в основной капитал на территории Кировского муниципального района в текущем году

млн. руб.

385,67

1

image1.jpeg